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TIBUTARE LASTEAED ON ETTEVÕTLIK KOOL-LASTEAED 
EDULUGUDE KONKURSIL 3 NOMINENDI HULGAS KATEGOORIAS 

"ETTEVÕTLIK HARIDUSTEGU" 
 

Haridusprogrammi Ettevõtlik Kool edulugude konkursi „Õppimine on põnev!" komisjon 

on 111-st eduloost välja valinud 12 nominenti 4 erinevas kategoorias. Laureaadid selguvad 

hariduskonverentsi „Ennast juhtiv väärtust loov noor ei ole imeloom!" teisel päeval, 5. 

novembril veebivahendusel. 

Ettevõtliku Kooli arendusjuhi Heidi Uustalu sõnul on märkamine ja tunnustamine äärmiselt 

oluline. „See on suur kiitus meie kõikidele haridusasutustele, õpetajatele ja noortele, kes 

õppetöö käigus või ka selle välisel ajal viivad ellu märkimisväärseid algatusi, mis edendavad 

meie kõigi ettevõtlikkust," lisab Uustalu. 

Tänavusele edulugude konkursile esitati kokku 111 edulugu. Uustalu sõnul näitavad rohked 

edulood seda kui ettevõtlikud ja põnevate ideedega on meie noored kui ka kõik 

haridustöötajad. 

Hariduskonverentsil „Ennast juhtiv väärtust loov noor ei ole imeloom!" kuulutatakse välja 

laureaadid 4 järgmises kategoorias: „Parim koostöötegu", „2P (Parimad praktikad)", „Noorte 

algatus", „Ettevõtlik haridustegu". Esmakordselt kuulutatakse välja ka 2020. aasta Ettevõtliku 

Kooli kuldpartner ja aasta üllatajad. 

Nominendid 2020: 

Parim koostöötegu: 

Paide Lasteaed Tähepai "Väärtused läbi meie tegude" 

Rakvere Gümnaasium "Filmifestival" 

Vändra Gümnaasium "OÜ Valley ettevõtlusõpe" 

2P (Parimad praktikad): 

Mooste Mõisakool "Kõndimisnädal" 

Rakvere Rohuaia Lasteaed "Kaubatänav" 

Sillamäe Vanalinna Kool "Rebasesaba juga" 
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Noorte algatus: 

Kohtla-Järve Järve Kool "Veloabi" 

Põltsamaa Ühisgümnaasium "Asjad, millest keegi ei räägi" 

Räpina Ühisgümnaasium "Esinemisoskus" 

Ettevõtlik haridustegu: 

Põltsamaa Ühisgümnaasium "TPN ja Helena Nõmmik" 

Paide H. Hanssoo Põhikool "Tantsuetendus" 

Tabasalu Lasteaed Tibutare "Sipsikud tahavad ja suudavad elevanti toita" 

Edulugude konkurssi „Õppimine on põnev!" korraldab haridusprogramm Ettevõtlik Kool 

alates 2008. aastast. Edulugude konkursi eesmärk on soodustada haridusasutustes ettevõtlikku 

õpet ning ärgitada edulugude kaudu ka teisi koole ja lasteaedasid leidma nutikaid lahendusi, 

kuidas seda õppetöö raames teha. 

Haridusprogramm Ettevõtlik Kool toob koolidesse ja lasteaedadesse rohkem iseseisvat ja 

ettevõtlikku hoiakut, arendab lastes otsustusvõimet ja ärgitab tegutsemishimu. Ettevõtliku 

kooli põhimõtete järgi töötab 124 kooli ja 15 lasteaeda üle Eesti, kokku üle 25 000 õpilase. 

 

 

ANNA SÕÕRD NOMINEERITI HARJUMAA „AASTA 
LASTEAIAÕPETAJAKS“ 

 

Tibutare Lasteaial on rõõmus uudis, et meie tublile liikumisõpetajale omistati HARJUMAA 

AASTA LASTEAIÕPETAJA tiitel. Palju, palju õnne talle! TÄNU JA TUNNUSTUS! 

Valituks sai ta 23 esitatud kandidaadi hulgast Harjumaal! 

Anna Sõõrd pääses tunnustuskonkursi „Eestimaa õpib ja tänab"  Aasta lasteaiaõpetaja 

kategoorias Aasta õpetaja finalistide hulka vt HTM kodulehe lingilt:  

https://www.hm.ee/sites/default/files/aasta-opetaja-nimekirjad-2020_parandus.pdf  

https://www.hm.ee/sites/default/files/aasta-opetaja-nimekirjad-2020_parandus.pdf
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 Haridus- ja Teadusministeeriumil on au tunnustada Aasta Õpetaja galal "Eestimaa õpib ja 

tänab" haridustöötajaid ja hariduse toetajaid, kelle viimase kolme aasta töö on teistele 

eeskujuks, kes panustavad õppurite arengu toetamisse, koostöösse ning uueneva õpikäsituse 

elluviimisesse õppeasutustes. Tunnustuskonkursi rõhk on eesmärgil, et iga õppija 

individuaalset ja sotsiaalset arengut toetav, õpioskusi, loovust ning ettevõtlikkust arendav 

õpikäsitus rakenduks kõigil haridustasemetel ja -liikides. 

26. aprilliks esitati tunnustamiseks HTM-i kodulehe kaudu ligi 2051 taotlust erinevates 

kategooriates, mis on kolmandiku võrra rohkem kui möödunud aastal. Sel aastal määratakse 

esmakordselt riiklik haridustöötaja elutööpreemia senise ühe asemel kuni kolmele inimesele 

ning riiklik hariduspreemia ka huvialaõpetajale. Maikuu jooksul kogunevad maakondlikud 

komisjonid, et oma nominendid valida vabariiklikule komisjonile esitamiseks. Harjumaa 

Omavalitsuste Liidu (HOL) haridus- ja kultuurikomisjon on oma valiku teinud ja komisjoni 

esimees Helle Lootsmann tõdes, et komisjoni töö oli pingeline, kuid rõõmupakkuv. Õpetajaid 

tunnustatakse maakonnas kokku kümnes kategoorias. Harjumaal esitati kokku 156 taotlust. 

Augustis kogunes riiklik komisjon, mis selgitas välja kõikide kategooriate laureaadid. 

Laupäevasel gala üritusel on ka laureaatidele tunnustused üle antud. 

 

Reeli Simanson, lasteaia 

direktor 
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Õpetajate päev tõi Tibutaresse vabariikliku tähelepanu 

 

 

Kuidas muumipere Kreete pere kanadega 

sõbraks sai 
 

Ühel ilusal sügishommikul, kui hommikupudru söödud, seadsid muumilapsed oma sammud 

Kreete poole, eesmärgiga välja selgitada, missugused need päris kanad siis välja näevad, kus 

elavad ja millega tegelevad. Mõeldud- tehtud! Külakost kaasa ja tipa-tapa astuma. 

Laste rõõm oli suur, kui aiaväravast sisse astudes sibasid vahvad tegelased juba meile vastu. 

Nüüd ei olnud muud, kui hakata sõprust sõlmima ning järele vaatama, millega need linnukesed 

õuealal siis õigupoolest tegelevad, kus elavad ja mida söövad. Kreete vanaisa näitaski lastele 

Tibutare on õnnelik ja uhke, et meie tubli 

liikumisõpetaja  Anna Sõõrd sai nomineeritud 

Eestimaa õpib ja tänab aasta lasteaiaõpetaja 

finalistide hulgas. 
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vahvat kanakuuti, kus need vahvad linnukesed igapäevaselt toimetavad. Lapsed said teada, mis 

on õrs, mida tähendab pesamuna ja mida tähendab lause: 

kanad siblivad, kanad munevad.  

Vanasõna: Muna õpetab kana, sai ka lahti seletatud ja 

lastele arusaadavaks tehtud. 

Vanaisa rääkis ka sellest, miks üldse kanu peetakse, 

näitas, mida kanakesed igapäevaselt söövad ning miks on 

kasulik muna süüa. Saime Kreete pere  kanadega lõpuks 

päris sõpradeks ja mõned julgemad lapsed said isegi kanu 

sülle võtta ja neid seal siis veidi hellitada.  

Koosveedetud aeg lendas kiiresti. Sai hullatud, söödud ja 

tarkust omandatud. Suur, suur tänu Kreete perele selle 

vahva hommikupooliku eest. Oleme jälle terake targemad ning saame kõva häälega hüüda: 

maailm meie ümber on imeline, põnev ja avastamist täis.   

Muumimamma Helin 

 

Sipsikute tegemised oktoobris 
 
Leivanädalal käisime lastega pikemal matkal. Käisime mere ääres kus leidsime 

kasvamas päevalille ja käisime vaatamas erinevaid elamuid. Metsas ootas lapsi 

üllatus. Raimondi ema ootas meid 

looduspargis oma küpsetatud 

leibadega.   



7 

 

Suur aitäh Raimond emale  

Kodulooma nädalal käisime Benjamini ja Caroline kodus kus nägime vutte, küülikuid ja 

parte. Lapsed said ise korjata vuti mune, parte ja küülikuid sööta. Kaasa anti vuti mune, mida 

said lapsed õhtul keeta ja süüa. 

Täname 

Benjamini 

ning 

Carolina 

ema ja isa 

külla 

kutsumast.  
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      Kiisude tegemised ja toimetamised 

KIISUD JA PIILUD RIIGIKAITSELAGRIS HUMALAS 

Tibutare lasteaias on juba traditsiooniks saanud külastada sügisel Riigikaitselaagrit Humalas, 

Kaitseväe rügemendi väliõpet. Võtsime kutse õhinal vastu. 

 Tutvustati erinevaid gruppe, kus NATO sõdurid õpetasid. Lapsed õppisid rivisammu, nagu 

päris sõdurid. Nägime ronimist seinal, esmaabi, elu telgis ja kõige põnevam oli mehitamata 

väike maastur. See on Eesti poiste oma leiutis, mida kasutavad sõdurid. 

Täname kogu südamest Kristo Palsi, kes meile 

seda kogemust juba mitu aastat võimaldab. 
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KIISUD MAARDU JÄRVE ÄÄRES JA PEAL 

Käisime KIK projekti raames tutvumas loodusega, läbi viikingite silmade. Meile näidati kalade 

luustikku, loomade nahku, mängisime puude mängu. Lõpuks läksime järvele purjetama 

vanaaegse viikingite purjepaadiga. Lapsed olid vaimustuses, sest neil lubati  purjed heisata. Ilm 

oli ka meie poolt ja läbiviijad väga lastesõbralikud. Soovitame ka teistele. 
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Tibude oktoobrikuu tegemised 

 

Tibud käisid 5. okt. Harjumaa Muuseumis leivapäeval. Kohale jõudes ootas meid ees hämar 

talutuba, kus perenaine koos peretütrega rääkisid lastele elust vanal ajal. Lapsed tutvusid 

erinevate viljadega, said teada, kuidas vanal ajal sirbiga vilja koristati ja vilja teekonnast 

veskisse. Lapsed said uurida ja maitsta erinevate viljade jahusid, jätsid meelde, mis on saia-, 

mis leivavili. Seejärel pühendati neid leivateo saladustesse. Iga laps sai voolida endale ka 

väikesest taignatükist oma „teo“ leiva. Kuni leivakesed ahjus küpsesid, toodi neile keha 

kinnitamiseks perenaise ahjusooja leiba, mis või kattega ja sooja teega kõigile väga hästi 

maitses. Peale sööki lasti üheskoos „leiba luusse“ ning mängiti laulumängu „Käi ümber küla 

ringi“. Toredat hommikut jäi lastele meenutama enda tehtud leivake. 
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Perenädalal tõid lapsed lasteaeda perepildid, mida siis  teistele tutvustati ning tegime neist ka 

näituse. Meisterdati oma pere pilti.  

Suurem ettevõtmine oli lapse enda perepuu: nädalavahetuse jalutuskäigul vaadati välja sobilik 

oks, mille harude arv  vastas pereliikmete arvule. Lasteaias lõikasid lapsed välja perepuule 

lehed, millele kodus vanemaga pereliikmete nimed kirja pandi. Lasteaias riputas iga laps oma 

lehed puule - perepuud said toredad!  
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Käisime Gregil külas ja lapsed tutvusid vallatu 8 kuuse kolliga. Põnevad olid ka kõik 

mänguasjad. 

Ametite nädalal olid lapsed  kokad, kes jagasid toitu ning panid sepikule munakatet peale; 

ettekandjad- kelnerid kattes lauda  ja viisid teistele toitu, aga ka arstid, poemüüjad ja näitlejad. 
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Reedel tähistasime 

Halloweeni  
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PUDRUKUU TEGEMISED NAKSIDES 
 

Oktoober on tuntud ka kui pudrukuu ja Nakside selle kuu tegemised olidki suuresti seotud 

söömisega. Enne kui ise pudrunädalat 

tähistama hakkasime, käisime külas 

hundikoer Jordanil. Jordan oli hästi sõbralik, 

rahulik, lapsi 

armastav 

koer. Kõik lapsed said tervituseks koeralt musi. 

Paar last pisut pelgasid, aga enamusele tegi selline 

tervitus palju nalja. Pärast koera elupaiga, käitumise ja 

söömisega tutvumist julgesid Naksid ka juba koera 

paitada ning isegi mõni julge soovis 

koerakuuti pugeda.  Lastega tutvus 

sõlmitud, läks Jordan tagasi suure puu 

alla, kus ta istus ja ootas koolist oma head 

sõpra Emilyd. Kui aga hakkasime ära 

minema, tuli Jordan ja saatis meid kenasti 

väravast välja, ise sõbralikult saba 

liputades. Peale lõunaund ehitasid rühmas 

lapsed ka oma 

mängukoertele põnevad 

kuudid. Sellel nädalal 

sai lastega vesteldud ka 

kiisudest- miisudest ja valmistatud nii maalimises ja 

kleepetöös tore  „Triibuline kassipoeg“ 
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Kuna meie rühma moto on „ISE“, siis hakkasid lapsed alates sellest kuust enne sööki ise 

lauda katma. Esmalt sai iga laps valida endale 

meelepärast värvi 

söögialuse, seejärel õpiti asetama 

lusikat/kahvlit paremale poole ja 

leivataldrikut vasakule poole. Igal 

hommikul viib nüüd Naksilaps ise 

Kristiinalt saadud pudrukausi oma 

kohale. Üksteise järel seistes ja putru oodates õppivad lapsed kannatlikkust, kaaslastega 

arvestamist, korraldusi täitma. 

 

 Kus ja kes ja kuidas valmistatakse putru? Laste huvi 

kokkade töö vastu sai lahendatud meie lasteaia köögi 

külastamisega. Kokatädi Marje näitas, kus keedetakse 

hommikul teed, kus putru, kuidas valmib lõunaks 

magustoit, kuidas suures katlas kartuleid keedetakse, 

kuidas ahjus valmib „pikkpoiss“, kus hoitakse piima, 
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kuivaineid ja aedvilju, kus pestakse nõusid – 

küll oli uudistamist. Lõpuks said lapsed ka ise 

erinevaid köögitarvikuid käes hoida- need on 

ju nii rasked, arvati. Kokatädi Kati aga tutvustas 

lastele kartulikoormismasinat ja jahutuskappi ning milliselt riiulit 

saab tädi Kristiina meie rühma toidu kätte. 

Ka lapsed keetsid rühmas putru – kaerahelbeputru (muidugi mängult). Kõigepealt 

kaunistati maalimistegevuses pudrukauss täppidega ning  siis asuti putru keetma. Selleks läks 

vaja PVA liimi ja kuivi kaerahelbeid- natuke pusimist, sest helbed tuli liimitud paberile puistata, 

siis paberiga  kinni vajutada, seejärel üleliigsed helbed tagasi kaussi valada ja pudru valmis 
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oligi. Loomulikult seda kausitäit ära ei söödud, pandi hoopis vanematele stendile vaatamiseks, 

aga kokkade valmistatud putrusid söödi 

nüüd hommikuti palju isukamalt.  

 

Pudrunädal lõppes Naksides hoopis naljakalt- lapsed valmistasid ise 

plastiliinist pannkooke ja peale uinakut maiustati tõeliste 

pannkookidega, mida kokatädid Anna ja Kati oli valmistanud. Aitäh 

kokatädidele Marjele, Annale ja Katile maitsvate toitude eest! 

 

 Meie rühma lastel oli 

võimalus sellel pudrukuul 

ka  esimest korda saalis teatris käia. 

Jälgida sai Sussiteatri esituses  lugu „Kurg“. 

Etenduse tarkusetera oli, et elus tuleb ise midagi ette 

võtta ja ära teha, leida ja hoida sõpru ning mitte raskusi 

karta. See oli natuke teistsugune etendus, kus sõnaline 

osa vaheldus pantomiimiga. Kõigest Naksid aru ei 

saanud, aga huvitav oli etendus ikkagi. 
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Nii sai seegi kuu tegusalt mööda saadetud. 

 

 Pudrukuu tegemisi muljetas Sirje 
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20 

 

 

 

9.november – TIBUTARE LASTEAED 

24.november – ENE VIRTMANN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toimetas õp. Virge                                                                                   KOHTUMISENI! 


